МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От <7}У августа 2019г.ш . №

О проведении областной научно-практической
конференции для врачей-трансфузиологов,
гематологов, хирургов, акушеров-гинекологов,
врачей онкологов, неонатологов, лаборантов.
«Современные аспекты развития службы
крови в Российской Федерации и Калужской области»

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской
области на 2019 год, в рамках реализации мероприятий посвященным 75-летию
образования Калужской областной станции переливания крови и совершенствованию
службы крови в Калужской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю министра-начальнику управления развития
здравоохранения Огородниковой Н.В. организовать и провести научно-практическую
конференцию для врачей-трансфузиологов, гематологов, хирургов, акушеров-
гинекологов, врачей онкологов, неонатологов, лаборантов «Современные аспекты
развития службы крови в Российской Федерации и Калужской области»

2. Утвердить программу проведения научно-практической конференции
согласно приложению.

3. Главным врачам медицинских организаций направить для участия в
конференции врачей соответствующих специальностей. Командировочные расходы
отнести за счет командирующих учреждений.

4. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная станция переливания
крови» В.П. Андрианову обеспечить проведение семинара.

5. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская
больница» В.М. Михайлову предоставить конференц -  зал и обеспечить
демонстрационной техникой.

6. Рекомендовать главному врачу ФГУЗ «Клиническая больница №8»
ФМБА России, НУЗ Отделенческая больница им. К.Э. Циолковского на ст. Калуга
ОАО «РЖД» направить для участия в семинаре врачей соответствующих
специальностей. Командировочные расходы отнести за счет командирующих
учреждений.

Приложение к приказу
министерства здравоохранения

Калужской области А) л-)1 /
3 О Ж  Щ  сентября 2019 № oJnj

Программа
областной научно-практической конференции для врачей-трансфузиологов,

гематологов, хирургов, акушеров-гинекологов, врачей онкологов, неонатологов,
лаборантов. «Современные аспекты развития службы крови в Российской

Федерации и Калужской области»

Дата и время проведения: 20 сентября 2019г. с 9-00 до 16-00
Место проведения конференции: конференц-зал ГБУЗ КО «Калужская областная
клиническая детская больница»

09:00-10:00 Регистрация участников семинара
10:00-10:10 Приветственное слово министра К.Н. Баранов
10:10-10:20 Демонстрация фильма по истории ГБУЗ КО «Калужская областная

станция переливания крови».

10:20-10:30 Доклад. ««Итоги реализации мероприятий государственной
программы по развитию добровольного донорства в Калужской
области».

Андрианов Вячеслав Павлович -  главный врач
ГБУЗ КО «Калужская областная

станция переливания крови».
10:30-11:15 Доклад: «Новое в трансфузиологии».

Жибурт Евгений Борисович -  главный трансфузиолог
Национального медико-хирургического

Центра им. Н.И. Пирогова
11:15-12:00 Доклад: «Новые аспекты в инфекционной безопасности

переливания крови»
Мадзаев Сергей Русланович -  доктор мед. Наук

доцент кафедры Национального медико-хирургического
Центра им. Н.И. Пирогова

12:00-12:30 Перерыв Кофе-брейк
12:30-12:50 Доклад: «Иммуногематология: вчера, сегодня, завтра»

Гулюкина И.В. -  заведующая
иммунологической лабораторией

ГБУЗ КО «КОСПК»
13:00-13:45 Доклад: «Современные подходы к гемотрансфузии в онкологии»

Симарова Ирина Борисовна -  врач анестезиолог-
реаниматолог, врач-трансфузиолог выездной

гемостазиологической бригады ГБУЗ «Городская
клиническая больница

№ 52 ДЗМ»
13:45-14:15 Доклад: «Применение компонентов крови у больных

онкогематологического профиля»

Будаева Ирина Гармаевна -  врач-гематолог отделения
химиотерапии онкогематологических заболеваний и

трансплантации костного мозга, ФГБУ НМИЦ им. В.А.
Алмазова М3 России, г. Санкт-Петербург.

14:15-15:00 Доклад: «Применение компонентов крови у больных
онкогематологического профиля в детской практике»

Старистин Николай Николаевич -  врач
Отделения переливания крови

НМИЦ ДГОИ им Дмитрия Рогачёва.
15:00-15:20 Доклад: «Модульные решения для размещения Службы крови»

Зиновьев Денис Валерьевич - директор ООО «Геморесурс»